13 **C**ontra secundo an legatus in condendis statutis debeat habere etiam priuilegiorum pronicie vel populi secundum quodam videtur quod sic alleg. ig. q. iij. t. iii. t. v. de conse. di. iij. c. i. de his qd si a prela. c. f. Concludit Inno. quod in spectantibus ad sui iurisdictionem facit statuta in requisitis prelatis et populo: statetur tamen quod statuta contra legem generalem facere non possunt. alleg. C. de offi. prefec. orientis l. rationum. vide. s. co. in. c. nonit. Jo. an. remittit ad no. de offi. arcipres. c. fina. **C**ontra quod his potestatem statuendi a superiori contra superiorem non facit statuta: et hec est causa quare clerici non possunt facere statuta contra ipsi communem: quia omnes clerici habent potestatem a papa qui habuit a deo: sed populus secularis potest: ut l. omnes populi. quod populus habet potestatem a iure gentium: et immo perator habuit a populo. vt. l. ii. ff. de ori. iur. **C**ontra tamen ad gl. quero an legati statuta sint seruanda. gl. dicit, quod sic calus hic. Quod si statuta sint late sententie puta si sic fecerint sint excommunicati. dicit quod valent et ligant huius facientes: et sic possunt facere statuta late sententie. vt de loca. c. ex rescripto. pb. qd ordinarii in suis dioecesis qui sunt minoris potestatis facilius igitur fortius et legati in suis prouinciis. de ma. et obe. si quis. Sed per glo. an possint ordinarii absoluere a sententia latissima per statuta legatorum dicunt doct. quod sic si statuta alii non referuant. de institu. ex frequentib. facit quod not. de pribend. grane. in fin. facit 15 de sent. exco. nuper. **C**ontra eadem glossi. in ver. item de. Quero quid

14 **C**ontra tertio quod egressu prouincie permittitur iurisditio legatirevocati. **C**ontra quarto quod ad preemptionem cause efficiens extinguit effectus nondum ad totale esse suum deductus et sic pendens. **C**ontra quinto quod delegatio non est perpetuata nisi precesserit citatio. **C**ontra sexto not. quod sicut morte naturali committentis extinguitur iurisditio delegati ita morte cimilis per statuta que de sui natura sunt perpetua: licet administratio sit temporalis: factum tamen per administratorem et prefectum est perpetuum: unde faciens contra id incidit in pena si qua pena est probat: quod prefectus ad tempus et in perpetuum prohibet quem ne sua regalibus aliis sententias censure: non per modum statuti: que pedet de futuro: ut no. de sen. exco. c. a nobis. **C**ontra oppositum quod per actus citationem ceterorum. s. per actum commissionis de citando nondum citatione secuta perpetuatur iurisditio: ut no. finit. s. t. i. c. licet. t. c. gratia Host. fatebor dico quod ibi agit de perpetuanda iurisditione: etiam quo ad dignitatem: sicut agitur de perpetuanda iurisditione: etiam quo ad subiectos requiri citatio: et actus anterior non perpetuata. **C**ontra not. octavo quod statuta: eo quod sunt edita sunt perpetuata: quod tunc non habent dependentiam a iurisdictione: sed ex la virtutem capiunt se in aliis sententias censure: non per modum statuti: que pedet de futuro: ut no. de sen. exco. c. a nobis. **C**ontra oppositum quod per actus citationem ceterorum. s. per actum commissionis de citando nondum citatione secuta perpetuatur iurisditio: ut no. finit. s. t. i. c. licet. t. c. gratia Host. fatebor dico quod ibi agit de perpetuanda iurisditione: etiam quo ad dignitatem: sicut agitur de perpetuanda iurisditione: etiam quo ad subiectos requiri citatio: et actus anterior non perpetuata. **C**ontra not. octavo quod statuta: eo quod sunt edita sunt perpetuata: quod tunc non habent dependentiam a iurisdictione: sed ex la virtutem capiunt se in aliis sententias censure: non per modum statuti: que pedet de futuro: ut no. de sen. exco. c. a nobis. **C**ontra oppositum quod per actus citationem ceterorum. s. per actum commissionis de citando nondum citatione secuta perpetuatur iurisditio: ut no. finit. s. t. i. c. licet. t. c. gratia Host. fatebor dico quod ibi agit de perpetuanda iurisditione: etiam quo ad dignitatem: sicut agitur de perpetuanda iurisditione: etiam quo ad subiectos requiri citatio: et actus anterior non perpetuata. **C**ontra not. octavo quod statuta: eo quod sunt edita sunt perpetuata: quod tunc non habent dependentiam a iurisdictione: sed ex la virtutem capiunt se in aliis sententias censure: non per modum statuti: que pedet de futuro: ut no. de sen. exco. c. a nobis. **C**ontra oppositum quod per actus citationem ceterorum. s. per actum commissionis de citando nondum citatione secuta perpetuatur iurisditio: ut no. finit. s. t. i. c. licet. t. c. gratia Host. fatebor dico quod ibi agit de perpetuanda iurisditione: etiam quo ad dignitatem: sicut agitur de perpetuanda iurisditione: etiam quo ad subiectos requiri citatio: et actus anterior non perpetuata. **C**ontra not. octavo quod statuta: eo quod sunt edita sunt perpetuata: quod tunc non habent dependentiam a iurisdictione: sed ex la virtutem capiunt se in aliis sententias censure: non per modum statuti: que pedet de futuro: ut no. de sen. exco. c. a nobis. **C**ontra oppositum quod per actus citationem ceterorum. s. per actum commissionis de citando nondum citatione secuta perpetuatur iurisditio: ut no. finit. s. t. i. c. licet. t. c. gratia Host. fatebor dico quod ibi agit de perpetuanda iurisditione: etiam quo ad dignitatem: sicut agitur de perpetuanda iurisditione: etiam quo ad subiectos requiri citatio: et actus anterior non perpetuata. **C**ontra not. octavo quod statuta: eo quod sunt edita sunt perpetuata: quod tunc non habent dependentiam a iurisdictione: sed ex la virtutem capiunt se in aliis sententias censure: non per modum statuti: que pedet de futuro: ut no. de sen. exco. c. a nobis. **C**ontra oppositum quod per actus citationem ceterorum. s. per actum commissionis de citando nondum citatione secuta perpetuatur iurisditio: ut no. finit. s. t. i. c. licet. t. c. gratia Host. fatebor dico quod ibi agit de perpetuanda iurisditione: etiam quo ad dignitatem: sicut agitur de perpetuanda iurisditione: etiam quo ad subiectos requiri citatio: et actus anterior non perpetuata. **C**ontra not. octavo quod statuta: eo quod sunt edita sunt perpetuata: quod tunc non habent dependentiam a iurisdictione: sed ex la virtutem capiunt se in aliis sententias censure: non per modum statuti: que pedet de futuro: ut no. de sen. exco. c. a nobis. **C**ontra oppositum quod per actus citationem ceterorum. s. per actum commissionis de citando nondum citatione secuta perpetuatur iurisditio: ut no. finit. s. t. i. c. licet. t. c. gratia Host. fatebor dico quod ibi agit de perpetuanda iurisditione: etiam quo ad dignitatem: sicut agitur de perpetuanda iurisditione: etiam quo ad subiectos requiri citatio: et actus anterior non perpetuata. **C**ontra not. octavo quod statuta: eo quod sunt edita sunt perpetuata: quod tunc non habent dependentiam a iurisdictione: sed ex la virtutem capiunt se in aliis sententias censure: non per modum statuti: que pedet de futuro: ut no. de sen. exco. c. a nobis. **C**ontra oppositum quod per actus citationem ceterorum. s. per actum commissionis de citando nondum citatione secuta perpetuatur iurisditio: ut no. finit. s. t. i. c. licet. t. c. gratia Host. fatebor dico quod ibi agit de perpetuanda iurisditione: etiam quo ad dignitatem: sicut agitur de perpetuanda iurisditione: etiam quo ad subiectos requiri citatio: et actus anterior non perpetuata. **C**ontra not. octavo quod statuta: eo quod sunt edita sunt perpetuata: quod tunc non habent dependentiam a iurisdictione: sed ex la virtutem capiunt se in aliis sententias censure: non per modum statuti: que pedet de futuro: ut no. de sen. exco. c. a nobis. **C**ontra oppositum quod per actus citationem ceterorum. s. per actum commissionis de citando nondum citatione secuta perpetuatur iurisditio: ut no. finit. s. t. i. c. licet. t. c. gratia Host. fatebor dico quod ibi agit de perpetuanda iurisditione: etiam quo ad dignitatem: sicut agitur de perpetuanda iurisditione: etiam quo ad subiectos requiri citatio: et actus anterior non perpetuata. **C**ontra not. octavo quod statuta: eo quod sunt edita sunt perpetuata: quod tunc non habent dependentiam a iurisdictione: sed ex la virtutem capiunt se in aliis sententias censure: non per modum statuti: que pedet de futuro: ut no. de sen. exco. c. a nobis. **C**ontra oppositum quod per actus citationem ceterorum. s. per actum commissionis de citando nondum citatione secuta perpetuatur iurisditio: ut no. finit. s. t. i. c. licet. t. c. gratia Host. fatebor dico quod ibi agit de perpetuanda iurisditione: etiam quo ad dignitatem: sicut agitur de perpetuanda iurisditione: etiam quo ad subiectos requiri citatio: et actus anterior non perpetuata. **C**ontra not. octavo quod statuta: eo quod sunt edita sunt perpetuata: quod tunc non habent dependentiam a iurisdictione: sed ex la virtutem capiunt se in aliis sententias censure: non per modum statuti: que pedet de futuro: ut no. de sen. exco. c. a nobis. **C**ontra oppositum quod per actus citationem ceterorum. s. per actum commissionis de citando nondum citatione secuta perpetuatur iurisditio: ut no. finit. s. t. i. c. licet. t. c. gratia Host. fatebor dico quod ibi agit de perpetuanda iurisditione: etiam quo ad dignitatem: sicut agitur de perpetuanda iurisditione: etiam quo ad subiectos requiri citatio: et actus anterior non perpetuata. **C**ontra not. octavo quod statuta: eo quod sunt edita sunt perpetuata: quod tunc non habent dependentiam a iurisdictione: sed ex la virtutem capiunt se in aliis sententias censure: non per modum statuti: que pedet de futuro: ut no. de sen. exco. c. a nobis. **C**ontra oppositum quod per actus citationem ceterorum. s. per actum commissionis de citando nondum citatione secuta perpetuatur iurisditio: ut no. finit. s. t. i. c. licet. t. c. gratia Host. fatebor dico quod ibi agit de perpetuanda iurisditione: etiam quo ad dignitatem: sicut agitur de perpetuanda iurisditione: etiam quo ad subiectos requiri citatio: et actus anterior non perpetuata. **C**ontra not. octavo quod statuta: eo quod sunt edita sunt perpetuata: quod tunc non habent dependentiam a iurisdictione: sed ex la virtutem capiunt se in aliis sententias censure: non per modum statuti: que pedet de futuro: ut no. de sen. exco. c. a nobis. **C**ontra oppositum quod per actus citationem ceterorum. s. per actum commissionis de citando nondum citatione secuta perpetuatur iurisditio: ut no. finit. s. t. i. c. licet. t. c. gratia Host. fatebor dico quod ibi agit de perpetuanda iurisditione: etiam quo ad dignitatem: sicut agitur de perpetuanda iurisditione: etiam quo ad subiectos requiri citatio: et actus anterior non perpetuata. **C**ontra not. octavo quod statuta: eo quod sunt edita sunt perpetuata: quod tunc non habent dependentiam a iurisdictione: sed ex la virtutem capiunt se in aliis sententias censure: non per modum statuti: que pedet de futuro: ut no. de sen. exco. c. a nobis. **C**ontra oppositum quod per actus citationem ceterorum. s. per actum commissionis de citando nondum citatione secuta perpetuatur iurisditio: ut no. finit. s. t. i. c. licet. t. c. gratia Host. fatebor dico quod ibi agit de perpetuanda iurisditione: etiam quo ad dignitatem: sicut agitur de perpetuanda iurisditione: etiam quo ad subiectos requiri citatio: et actus anterior non perpetuata. **C**ontra not. octavo quod statuta: eo quod sunt edita sunt perpetuata: quod tunc non habent dependentiam a iurisdictione: sed ex la virtutem capiunt se in aliis sententias censure: non per modum statuti: que pedet de futuro: ut no. de sen. exco. c. a nobis. **C**ontra oppositum quod per actus citationem ceterorum. s. per actum commissionis de citando nondum citatione secuta perpetuatur iurisditio: ut no. finit. s. t. i. c. licet. t. c. gratia Host. fatebor dico quod ibi agit de perpetuanda iurisditione: etiam quo ad dignitatem: sicut agitur de perpetuanda iurisditione: etiam quo ad subiectos requiri citatio: et actus anterior non perpetuata. **C**ontra not. octavo quod statuta: eo quod sunt edita sunt perpetuata: quod tunc non habent dependentiam a iurisdictione: sed ex la virtutem capiunt se in aliis sententias censure: non per modum statuti: que pedet de futuro: ut no. de sen. exco. c. a nobis. **C**ontra oppositum quod per actus citationem ceterorum. s. per actum commissionis de citando nondum citatione secuta perpetuatur iurisditio: ut no. finit. s. t. i. c. licet. t. c. gratia Host. fatebor dico quod ibi agit de perpetuanda iurisditione: etiam quo ad dignitatem: sicut agitur de perpetuanda iurisditione: etiam quo ad subiectos requiri citatio: et actus anterior non perpetuata. **C**ontra not. octavo quod statuta: eo quod sunt edita sunt perpetuata: quod tunc non habent dependentiam a iurisdictione: sed ex la virtutem capiunt se in aliis sententias censure: non per modum statuti: que pedet de futuro: ut no. de sen. exco. c. a nobis. **C**ontra oppositum quod per actus citationem ceterorum. s. per actum commissionis de citando nondum citatione secuta perpetuatur iurisditio: ut no. finit. s. t. i. c. licet. t. c. gratia Host. fatebor dico quod ibi